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Cuadro 3. Red de IBAs en la Republica Dominicana

Codigo
IBA

DO001
DO002
DO003
DO004
DO005
DOO006
DO007
DO008
DO009
DO010
DO011
DO012
DO013
DO014
DOO015
DOO016
DO017
DO018
DO019
DO020
DO021

Superficie total

Nombre nacional

Cayos Siete Hermanos

Loma Nalga de Maco y Rio Limpio

Parque Nacional Armando Bermudez

Sierra de Neyba

Lago Enriquillo

Sierra de Bahoruco
Parque Nacional Jaragua
Laguna Cabral

Bahoruco Oriental

Sierra Martin Garcia
Valle Nuevo

Reserva Cientifica Ebano Verde
Loma Quita Espuela
Loma Guaconejo

Loma La Humeadora
Honduras

Bahia de las Calderas
Los Haitises

Laguna Limon

Parque Nacional del Este

Punta Cana

Superficie
(ha)

3,084
20,349
78,957
18,711
40,610
112,488
165,448

5,615
2,964
26,487
90,680
2,993
9,247
2,329
30,551

523

1,794
63,416

1,083
42,825

1,110

721,264
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