Áreas Importantes para la Conservación de las Aves en la República Dominicana

Realizado por:

Laura Perdomo, Yvonne Arias, Yolanda León y David Wege





















Cita recomendada

Perdomo, L., Y. Arias, Y. Léon y D. Wege. (2010). Áreas Importantes para la Conservación de las Aves en la República Dominicana. Grupo Jaragua y el Programa IBA-Caribe de BirdLife International: República Dominicana. Santo Domingo, República Dominicana.

Grupo Jaragua en Santo Domingo

Calle El Vergel No. 33, Ensanche El Vergel, Santo Domingo, República Dominicana.

Teléfono: 809-472-1036 Fax: 809-412-1667 Correo electrónico: gjaragua@codetel.net.do

Internet: www.grupojaragua.org.do

Grupo Jaragua en Oviedo

Calle Paseo Mondesí No. 4, Barrio Pangola, Oviedo, Pedernales, República Dominicana.

Teléfono: 809-343-9113

El propósito de la información contenida en esta publicación es apoyar las iniciativas de conservación en la República Dominicana, para cuyos fines podrá ser usada. En caso de ser usada o incluida en cualquier otra publicación, sea de manera parcial o total, los autores deben ser debidamente citados. BirdLife International posee derechos reservados sobre el uso de la figura Área Importante para la Conservación de las Aves. Las instituciones o individuos cuyas fotografías, imágenes o ilustraciones fueron utilizadas en esta publicación poseen derechos de autoría por lo cual no se permite su reproducción separada de los textos que les acompañan. La información contenida en esta publicación no deberá ser usada para fines comerciales.

Año 2010.

Cuadro 3. Red de IBAs en la República Dominicana

Código IBA	Nombre nacional	Superficie (ha)	Categoría								
			A 1	A2	А3		A4			В4	
						A4i	A4ii	A4iii	A4iv	B4i	B4i
DO001	Cayos Siete Hermanos	3,084				✓				✓	
DO002	Loma Nalga de Maco y Río Limpio	20,349	✓	✓							
DO003	Parque Nacional Armando Bermúdez	78,957	✓	✓							
DO004	Sierra de Neyba	18,711	✓	✓							
DO005	Lago Enriquillo	40,610	✓	✓							
DO006	Sierra de Bahoruco	112,488	✓	✓		✓					
DO007	Parque Nacional Jaragua	165,448	✓	✓		√		√		√	
DO008	Laguna Cabral	5,615	✓	✓		✓		√			
DO009	Bahoruco Oriental	2,964	√	✓							
DO010	Sierra Martín García	26,487	✓	✓							
DO011	Valle Nuevo	90,680	✓	✓							
DO012	Reserva Científica Ébano Verde	2,993	✓	✓							
DO013	Loma Quita Espuela	9,247	√	√							
DO014	Loma Guaconejo	2,329	✓								
DO015	Loma La Humeadora	30,551	√	√							
DO016	Honduras	523	✓	√							
DO017	Bahía de las Calderas	1,794	√								
DO018	Los Haitises	63,416	√	√							
DO019	Laguna Limón	1,083	√			√					
DO020	Parque Nacional del Este	42,825	√	✓							√
DO021	Punta Cana	1,110	√	√							
perficie total		721,264									